



# MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 69/2023

LICITANET  
FOLHA: 117  
PROC.: 69/2023  
RUBRICA: g

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 33/2023 referente à *Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ACAI COMERCIO LTDA - 46.087.831/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Cx	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 94,50	R\$ 945,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	30,0000 %	R\$ 40,50
<b>Descrição:</b> Ácido muriático - embalagem com 1 litro; disposto em caixa com 12 unidades.										
6	200,00	Cx	START	START	R\$ 142,80	R\$ 28.560,00	R\$ 204,00	R\$ 40.800,00	30,0000 %	R\$ 61,20
<b>Descrição:</b> Alcool gel, perfumado para aplicações em limpeza doméstica acondicionada em frasco de 500 ml, lacrado. original de fábrica com especificações na embalagem, cx com 24 und.										
7	12,00	BB	YPÊ	YPÊ	R\$ 507,36	R\$ 6.088,32	R\$ 724,80	R\$ 8.697,60	30,0000 %	R\$ 217,44
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE FIBRAS 50L - FUNÇÃO - Desenvolvido exclusivamente para o mercado de lavanderias profissionais, por conter agentes em sua formulação que aumenta a eficiência do amaciamento das roupas, mesmo aplicado a baixas dosagens, proporcionando baixo custo por quilo de roupa lavada. FINALIDADE - Nas lavanderias hospitalares, hoteleiras, comerciais e industriais, para amaciamento de todo tipo de tecido. EMBALAGEM - Bombona plástica de 5l, 20l e 50l.										
9	50,00	RL	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 37,28	R\$ 1.864,00	R\$ 53,26	R\$ 2.663,00	30,0037 %	R\$ 15,98
<b>Descrição:</b> AVENTAL - na cor branca, material 84% PVC 16%poliéster p/ uso laboratorial, Tam. G.										
10	250,00	UND	PLASCIPLAS	PLASCIPLAS	R\$ 20,02	R\$ 5.005,00	R\$ 28,60	R\$ 7.150,00	30,0000 %	R\$ 8,58
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REDONDA COM BORDA PARA SEGURAR, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE PARA 30 LITROS										
11	250,00	UND	PLASCIPLAS	PLASCIPLAS	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	30,0000 %	R\$ 7,20
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REDONDA COM BORDA PARA SEGURAR, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS										
12	60,00	BB	CLEANPAR	CLEANPAR	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	30,0000 %	R\$ 10,20
<b>Descrição:</b> BACTERICIDA CLORADO 1% 5L - Detergente com cloro ativo. Limpa e higieniza em uma só operação. Eficaz na limpeza de sujidades pesadas, pode ser usado em todo o tipo de superfície. Excelente para tábuas de altileno e monoblocos.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	30,00	BB	CLEANPAR	CLEANPAR	R\$ 297,50	R\$ 8.925,00	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00	30,0000 %	R\$ 127,50

FOLHA: 203  
RUBRICA: 203

**Descrição:** BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG - é um produto alcalino clorado com elevado poder desinfetante frente proteínas, gorduras, sangue e detritos orgânicos em geral, especialmente formulado para utilização em limpeza e desinfecção em uma única etapa de superfícies e utensílios muito fortemente contaminado na indústria de alimentos e qualquer outra área da vida pública e privada.

14	55,00	BB	CLEANPAR	CLEANPAR	R\$ 31,50	R\$ 1.732,50	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00	30,0000 %	R\$ 13,50
----	-------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** BACTERICIDA CLORADO 2% 5L - Detergente com cloro ativo. Limpa e higieniza em uma só operação. Eficaz na limpeza de sujidades pesadas, pode ser usado em todo o tipo de superfície. Excelente para tábuas de altileno e monoblocos.

19	300,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 61,60	R\$ 18.480,00	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00	30,0000 %	R\$ 26,40
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 60 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 60 litros.

20	25,00	PAR	GALOCHA	GALOCHA	R\$ 157,50	R\$ 3.937,50	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00	30,0000 %	R\$ 67,50
----	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** BOTA CANO LONGO - Calçado de segurança - tipo bota cano longo; cabedal em PVC; na cor branca; entresola de borracha; sem biqueira; forro sintético; palma de borracha; solado em poliuretano mono densidade; antiderrapante; palmilha lavável, antibacteriana e antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação; tamanho 38. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego, conforme normas NBR 12561/92 e 12594/92

21	10,00	Par	GALOCHA	GALOCHA	R\$ 67,38	R\$ 673,80	R\$ 96,25	R\$ 962,50	29,9948 %	R\$ 28,87
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

**Descrição:** Bota de pvc injetado, na cor branca, cano longo, com forro interno em poliéster e solado com desenho antiderrapante, numeração: 35 à 44

26	200,00	Cx	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	30,0000 %	R\$ 37,50
----	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 150ml; caixa com 2.500 unidades; aplicação: água/suco e refrigerante.

27	300,00	Cx.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 115,50	R\$ 34.650,00	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00	30,0000 %	R\$ 49,50
----	--------	-----	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 180ml; caixa com 2.500 unidades; aplicação: água/suco e refrigerante.

28	50,00	Cx.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 182,00	R\$ 9.100,00	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	30,0000 %	R\$ 78,00
----	-------	-----	--------	--------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 300ml; caixa com 2.500 unidades; aplicação: água/suco e refrigerante.

29	100,00	Cx.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	30,0000 %	R\$ 37,50
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 50ml; caixa com 5.000 unidades; aplicação: café.

30	200,00	UND	VALOR	VALOR	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	30,0000 %	R\$ 3,27
----	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** DESENTUPIDOR DE VASOS SANITARIOS manual de borracha cabo madeira 17,5cmx70

31	20,00	BB	GAROTO	GAROTO	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	30,0000 %	R\$ 135,00
----	-------	----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - FLORAL - Indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, cozinhas, áreas externas, mármore, assoalhos, laminados e ambientes em geral. Ideal para ambientes com fluxo intenso como: faculdades, escolas e hipermercados.

FOLHA: 115  
 PROC.: 23/2023  
 RUBRICA: 8

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	20,00	BB	GAROTO	GAROTO	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	30,0000 %	R\$ 135,00
<p><b>Descrição:</b> DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - IGUATEMI - Indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, cozinhas, áreas externas, mármore, assoalhos, laminados e ambientes em geral. Ideal para ambientes com fluxo intenso como: faculdades, escolas e hipermercados.</p>										
33	20,00	BB	GAROTO	GAROTO	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	30,0000 %	R\$ 135,00
<p><b>Descrição:</b> DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - LAVANDA - Indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, cozinhas, áreas externas, mármore, assoalhos, laminados e ambientes em geral. Ideal para ambientes com fluxo intenso como: faculdades, escolas e hipermercados.</p>										
34	30,00	CX	ATLAS	ATLAS	R\$ 203,00	R\$ 6.090,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	30,0000 %	R\$ 87,00
<p><b>Descrição:</b> DESINCUISTRANTE P/ SUPERFICIES ESMALTADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML - Produto químico pronto uso para limpeza pesada de rejuntas, azulejos, pisos e louças sanitárias. Remove resíduos de sujeira, marcas de sabão, mofo e resíduos de gordura impregnada em banheiros, reduzindo a necessidade de ação mecânica agressiva</p>										
36	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	30,0000 %	R\$ 26,40
<p><b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO 1:10 - FLORAL - Indicado para desinfecção, limpeza e odorização de superfícies laváveis como vasos sanitários, ralo, portas, paredes e pisos. Indicado para desinfecção em geral em hotéis, motéis, banheiros públicos ambientes com alta circulação detergentes e germicidas tornando-se altamente eficaz contra diversos tipos de micro-organismos.</p>										
37	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	30,0000 %	R\$ 26,40
<p><b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO 1:10 - IGUATEMI - Indicado para desinfecção, limpeza e odorização de superfícies laváveis como vasos sanitários, ralo, portas, paredes e pisos. Indicado para desinfecção em geral em hotéis, motéis, banheiros públicos ambientes com alta circulação detergentes e germicidas tornando-se altamente eficaz contra diversos tipos de micro-organismos.</p>										
38	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	30,0000 %	R\$ 26,40
<p><b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO 1:10 - LAVANDA - Indicado para desinfecção, limpeza e odorização de superfícies laváveis como vasos sanitários, ralo, portas, paredes e pisos. Indicado para desinfecção em geral em hotéis, motéis, banheiros públicos ambientes com alta circulação detergentes e germicidas tornando-se altamente eficaz contra diversos tipos de micro-organismos.</p>										
40	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 24,50	R\$ 980,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	30,0000 %	R\$ 10,50
<p><b>Descrição:</b> DESINFETANTE P. USO - LAVANDA - Desinfecção e limpeza de superfícies em geral, ação detergente, limpa e desinfeta com eficiência. Composto de Polioxietileno nonilfenil éter, aditivo, corantes, conservantes, essência e água.</p>										
42	1.000,00	FRS	BOM AR	BOM AR	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	30,0000 %	R\$ 4,20
<p><b>Descrição:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTE, Característica: essência floral/jasmim, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, composição solubilizantes, coadjuvantes, perfumes e butano/240 unidade de fornecimento: frasco 400,00 ML</p>										
45	60,00	BB	YPÊ	YPÊ	R\$ 115,50	R\$ 6.930,00	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00	30,0000 %	R\$ 49,50
<p><b>Descrição:</b> DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L - Detergente neutro superconcentrado indicado para a limpeza de todos os tipos de superfície. Ideal para utilização em cozinhas industriais, talheres, louças e inox.</p>										
46	60,00	BB	YPÊ	YPÊ	R\$ 39,20	R\$ 2.352,00	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00	30,0000 %	R\$ 16,80

FOLHA: 176  
 68/2023  
 Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> DETERGENTE NEUTRO P. USO 5L - Indicado para a limpeza de todos os tipos de superfície. Ideal para utilização em cozinhas industriais, talheres, louças e inox.										
48	50,00	BB	YPÊ	YPÊ	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	30,0000 %	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> DETERGENTE P/ PISO CONCENTRADO. 1:50 - LAVANDA - É um limpador alcalino especialmente formulado para limpeza leve e pesada em pisos tratados com acabamentos acrílicos, pisos não tratados como porcelanato e cerâmica vitrificada, mármore, granito e limpeza de rejuntas. EMBALAGEM 05 LITROS										
50	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	30,0000 %	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA - Compacto e resistente. Sistema de corte, não permite que o papel TOALHA BOBINA seja puxado continuamente, evitando desperdício de papel.										
51	80,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,15	R\$ 252,00	R\$ 4,50	R\$ 360,00	30,0000 %	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> ESCOVA PLÁSTICA PARA ROUPA SECA; Alça anatômica; Cerdas macias; Design curvo acompanhando o movimento da escovação										
54	5.000,00	UND	LIMPABELL	LIMPABELL	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	30,0000 %	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina. Dimensões 100 X 70 X 20 mm com tolerância de 5% de variação.										
55	2.000,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00	29,8823 %	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> FLANELA amarela em algodão, TAM 28cm x38cm										
56	50,00	BB	GRILL	GRILL	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	30,0000 %	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> FORNEX - DESENGORDURANTE PARA FORNO- 5 LITROS - Detergente limpador concentrado alcalino, com ação desincrustante para gorduras carbonizadas. É indicado na limpeza de equipamentos industriais, fornos, formas, grelhas, fogões, coifas, chapas, etc.										
57	2.000,00	PCT	SKALL	SKALL	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	30,0000 %	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL, medindo aprox. (24x24) cm, em folha dupla tipo gofrado, cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, impureza máxima de 15/m2, conforme norma tappi t437 am-90. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES										
58	250,00	CX	SBP	SBP	R\$ 124,60	R\$ 31.150,00	R\$ 178,00	R\$ 44.500,00	30,0000 %	R\$ 53,40
<b>Descrição:</b> Inseticida, cobate moscas, mosquitos, pernilongos, moriçocas, baratas, embalagem c/12 frascos 300ml / 237g.										
60	500,00	FRS	YPÊ	YPÊ	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	30,0000 %	R\$ 2,94
<b>Descrição:</b> limpa vidros contem 500 ml frasco										
63	10,00	CX	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 406,00	R\$ 4.060,00	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	30,0000 %	R\$ 174,00
<b>Descrição:</b> LIMPLUS - DETERGENTE EM PÓ - 30KG - Detergente em pó com poderosos agentes de limpeza, remoção de manchas e também com ação desengordurante, deixando suas louças limpinhas e brilhantes. Para facilitar ainda mais, o produto vem com uma tampa dosadora que ajuda a utilização.										
64	10,00	Und.	FILTROTEC	FILTROTEC	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	30,0000 %	R\$ 375,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Lixeira 50l - lixeira longarina com quatro depósitos orgânica, plástico, metal, vidro. Maraca: MB										
65	20,00	UND	FILTROTEC	FILTROTEC	R\$ 297,50	R\$ 5.950,00	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	30,0000 %	R\$ 127,50
<b>Descrição:</b> LIXEIRA MARFINITE 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO - Tampa acionada por pedal através de haste metálica, Seu design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes.										
68	50,00	UND	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 15,25	R\$ 762,50	29,9672 %	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G - Luva de borracha látex para limpeza doméstica ou profissional.										
69	50,00	UND	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 15,25	R\$ 762,50	29,9672 %	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M - luva leve, cor										
70	50,00	UND	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 15,25	R\$ 762,50	29,9672 %	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P - luva leve, cor										
71	200,00	PAR	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	30,0000 %	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA LONGA TAMANHOS P, M e G - luva leve, corlaranja, elaborada com látex de borracha natural de alta qualidade, forrada com flocos de algodão, antiderrapante e que dispensa o uso de talco. Ideal para executar tarefas de longa duração, medindo 0,45mm de espessura e aproximadamente 31cm de comprimento, com pontas anatômicas, termo isolantes, material flexível que possibilita a total movimentação dos dedos, com punhos longos para maior proteção, bordas com perfeito acabamento, fácil identificação do tamanho, gravado na própria luva, desenho especial que veste bem e mantém seu correto ajuste. Acondicionadas em sacos plásticos contendo 01 par de luvas. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, marca e data de validade do produto.										
72	10,00	Und.	FLEX	FLEX	R\$ 84,00	R\$ 840,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	30,0000 %	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> Mangueira trançada jardim pvc flexível com 30 metros:										
73	1.000,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	30,0000 %	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> MASCARA PARA LIMPEZA - Máscara cirúrgica com tiras elásticos simples com clips nasal.										
75	10,00	BB	PRIMULA	PRIMULA	R\$ 504,00	R\$ 5.040,00	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	30,0000 %	R\$ 216,00
<b>Descrição:</b> NEUTRALIZANTE DE CLORO 50L - FUNÇÃO - Neutralizante líquido de resíduos alcalinos e alvejantes. VANTAGENS - Alta concentração, diminui o consumo de água nos enxáguos finais. EMBALAGEM - Bombona plástica de 50 litros.										
76	50,00	Und.	DANNY	DANNY	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	30,0000 %	R\$ 12,60
<b>Descrição:</b> Oculos, lente em policarbonato óptico, proteção lateral, haste com ajuste de comprimento e lentes com tratamento antirrisco										
77	1.000,00	FRS	BOM AR	BOM AR	R\$ 10,36	R\$ 10.360,00	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00	30,0000 %	R\$ 4,44
<b>Descrição:</b> Odorizador de ambientes frasco contem 400ml /277g										
80	1.500,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	30,0000 %	R\$ 1,80

Total Orçado: R\$ 1.172  
Econ. %: 30,0000  
Econ. R\$:  
RUBRICA: 1.172

2.178  
Econ. R\$ 2.178,33  
RUBRICA:

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	OLHE PROC. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 22 batidas, cor branca, com bainha, alvejado, absorvente. Dimensões: 40 x 60 cm. Margem de variação 5% para mais ou para menos sobre suas dimensões.										
81	4.000,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	30,0000 %	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: saco branco tamanho 47 cm x 70 cm, 18 batidas, alvejado, embalados individualmente em plástico.										
82	300,00	UND	ALYPIM	ALYPIM	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	30,0000 %	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMINIO, material aluminio, embalagem rolo de 30 x750 cm										
83	800,00	PCT	MAX	MAX	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	30,0000 %	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> Papel higiênico em folha dupla, s/ perfume, picotado pacote c/ 4 rolos.										
85	1.000,00	FRD	SKALL	SKALL	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	30,0000 %	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 23x20cm c/3 dobras 100% celulose fardo c/1000 folhas										
86	10,00	BD	PRIMULA	PRIMULA	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00	30,0000 %	R\$ 156,00
<b>Descrição:</b> PASTA UMECTANTE - 20 KG - Detergente para higienização de roupas com sujeiras pesadas como fezes, urina, etc.										
87	20,00	Und.	CLEANPACK	CLEANPACK	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	30,0000 %	R\$ 23,40
<b>Descrição:</b> Placa indicadora de piso molhado, altura aproximada da placa: 65cm, cor da placa: amarelo, cor do texto: preto, peso aproximado: 850g.										
88	1.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	30,0000 %	R\$ 1,14
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PARA SOPA PACOTE C/ 10 UNIDADE										
89	2.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	30,0000 %	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> Prato descartável grande para refeição pacote c/ 10 unidade.										
90	50,00	Und.	CONDOR	CONDOR	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	30,0034 %	R\$ 8,80
<b>Descrição:</b> Rodo em plastico com borracha dupla medindo 40cm.										
91	200,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 33,95	R\$ 6.790,00	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00	30,0000 %	R\$ 14,55
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE ALUMÍNIO: com cabo reforçado alumínio, no tamanho de 1,40 cm; que não deixe o cabo exercer pressão sobre o corpo do rodo; com sistema de borracha com canto vivo; que permite recolher líquidos; de 62 cm de largura de borracha de alta durabilidade.										
92	6,00	Und.	CONDOR	CONDOR	R\$ 80,50	R\$ 483,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	30,0000 %	R\$ 34,50
<b>Descrição:</b> Rodo mop com cabo em aço desmontável, comprimento 135cm.										
93	500,00	CX	ALA	ALA	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00	30,0000 %	R\$ 33,00

FOLHA: 1.179  
 PROC.: 6912523  
 TOTAL: 8  
 ECON. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Unitário Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	------------------	-----------

**Descrição:** SABÃO EM BARRA peso unitário com glicerina - 200g. Composição: sabão base, sais inorgânicos, coadjuvante, corante e água. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, caixa com 50 UNIDADE.

94	3.000,00	KG	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 6,65	R\$ 19.950,00	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	30,0000 %	R\$ 2,85
----	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** Sabão em pó biodegradável, embalagem contendo 01 Kg

95	20,00	BB	DOVE	DOVE	R\$ 108,50	R\$ 2.170,00	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	30,0000 %	R\$ 46,50
----	-------	----	------	------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SABONETE LIQ. ERVA DOCE CONC. DIL 1:10 5L - Contém na sua composição matérias primas que proporcionam excelente poder de limpeza ,deixando um toque macio nas mãos e no corpo com um agradável perfume. Sabonete liquido cremoso 5litros

96	60,00	BB	DOVE	DOVE	R\$ 54,60	R\$ 3.276,00	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	30,0000 %	R\$ 23,40
----	-------	----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE P. USO 5L - FUNÇÃO – Sabonete Líquido Perolado. Possui baixo custo e alto rendimento.

97	20,00	UND	DOVE	DOVE	R\$ 78,40	R\$ 1.568,00	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	30,0000 %	R\$ 33,60
----	-------	-----	------	------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SABONETEIRAS - Saboneteira em plástico ABS com reservatório em policarbonato. Capacidade do reservatório: 900 mL.

98	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	30,0000 %	R\$ 60,00
----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 100L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

99	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	30,0000 %	R\$ 15,00
----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 15 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 15L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

100	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	30,0000 %	R\$ 66,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

101	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 73,50	R\$ 2.940,00	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	30,0000 %	R\$ 31,50
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

102	50,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	30,0000 %	R\$ 45,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 100L - 90X95 cm.

103	50,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	30,0000 %	R\$ 69,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 200L - 90X115 cm

104	50,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	30,0000 %	R\$ 33,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 50L - 62X75 cm

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
106	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 154,00	R\$ 10.780,00	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00	30,0000 %	R\$ 66,00

**Descrição:** SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 100L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

109	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	30,0000 %	R\$ 27,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 30L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

111	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	30,0000 %	R\$ 27,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 100 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 100L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

112	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	30,0000 %	R\$ 8,40
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 15 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 15L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

113	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 86,80	R\$ 6.076,00	R\$ 124,00	R\$ 8.680,00	30,0000 %	R\$ 37,20
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

114	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	30,0000 %	R\$ 12,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 30 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 30L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

116	300,00	UND	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	30,0000 %	R\$ 4,80
-----	--------	-----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Soda Caustica desincrustante alcalina, embalagem 500g.

118	600,00	RL	SKALL	SKALL	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	30,0000 %	R\$ 2,04
-----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Toalha de papel branca em rolo tamanho 20cmx20cm

119	100,00	PCT	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00	29,9740 %	R\$ 5,77
-----	--------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, não estéril, com fechamento em tiras.

120	300,00	Und.	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	30,0000 %	R\$ 10,50
-----	--------	------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Vasculhador em nylon com cabo de madeira.

122	1.000,00	UND	USA BEM	USA BEM	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	30,0000 %	R\$ 3,90
-----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------



FOLHA: 1-187  
 PROC. 091203  
 Total Econ. % Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Vassoura de piaçava com cabo em madeira roliça, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência; bloco da base em madeira com área superior de 300 mm2 e área inferior de 420 mm2, altura 550 mm toda a base revestida em aço. Comprimento da piaçava de 140 mm e concentração de 40 fios por cm2 Obs.: medidas e quantidades acima tomadas como padrão mínimo.										

124	500,00	UND	VALOR	VALOR	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	30,0000 %	R\$ 2,85
-----	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Vassourinha para limpeza de vaso sanitário

125	50,00	PCT	DEL-WAL	DEL-WAL	R\$ 15,67	R\$ 783,50	R\$ 22,38	R\$ 1.119,00	29,9821 %	R\$ 6,71
-----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Varal de Aço Revestido com P.V.C , Pacote 20 mt.

126	100,00	PCT	DEL-WAL	DEL-WAL	R\$ 13,62	R\$ 1.362,00	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00	30,0102 %	R\$ 5,84
-----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Prendedor de roupa Plástico Classic, embalagem com 12 unidades.

127	80,00	GALÃO	START	START	R\$ 86,80	R\$ 6.944,00	R\$ 124,00	R\$ 9.920,00	30,0000 %	R\$ 37,20
-----	-------	-------	-------	-------	-----------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** Hipoclorito de sodio 2% 5l - Agua sanitaria. Solução desinfetante hospitalar, apresenta composição em hipoclorito de sódio, concentração de 2,5% de cloro ativo estabilizado e ação oxidativa em cadeias proteicas de microorganismos. Além disso, apresenta formulação antimicrobiana que atua na eliminação de fungos e bactérias.

128	40,00	GALÃO	START	START	R\$ 339,50	R\$ 13.580,00	R\$ 485,00	R\$ 19.400,00	30,0000 %	R\$ 145,50
-----	-------	-------	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** Desinfetante Hospitalar 5l ( Quartenario de amonio ) a base de quaternário de amônio de 5a Geração, eficiente no combate de Vírus, Germes, Bactérias, Fungos, Ácaros e vários outros microorganismos patogênicos.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 558.651,12	Subtotal Orçado:	R\$ 798.057,10	29,9986 %	R\$ 239.405,98
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	----------------

Fornecedor : ROTH COMERCIO E SERVICOS LTDA - 23.611.350/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	12,00	BB	ATL	ATL	R\$ 737,80	R\$ 8.853,60	R\$ 1.054,00	R\$ 12.648,00	30,0000 %	R\$ 316,20

**Descrição:** ADITIVO ALCALINO 50L - FUNÇÃO - É um produto alcalino forte especialmente formulado para atuar com eficiência nas sujidades mais pesadas em lavanderias profissionais. FINALIDADE - É indicado como reforço alcalino para o detergente principal no processo de lavagem. Utilizado na pré-lavagem e lavagem de roupas de algodão e poliéster/algodão com sujidades pesadas à base de proteínas como sangue, alimentos, fluidos corpóreos, medicamentos, óleos gorduras, graxa de origem animal, vegetal e mineral. Utilizado em lavanderias hospitalares, hoteleiras, comerciais e industriais em geral, sendo altamente eficiente na lavagem de macacões industriais. EMBALAGEM - Bombona plástica de 50l.

4	1.000,00	CX	Dulago	Dulago	R\$ 30,94	R\$ 30.940,00	R\$ 44,20	R\$ 44.200,00	30,0000 %	R\$ 13,26
---	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM 1000 ML, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%, caixa com 12 UNIDADES

5	100,00	CX	Retiro	Retiro	R\$ 92,68	R\$ 9.268,00	R\$ 132,40	R\$ 13.240,00	30,0000 %	R\$ 39,72
---	--------	----	--------	--------	-----------	--------------	------------	---------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Álcool Etilico Hidratado 92,8 inpm 96,0 gl (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO).										
15	10,00	Und.	Nobre	Nobre	R\$ 156,80	R\$ 1.568,00	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00	30,0000 %	R\$ 67,20
<b>Descrição:</b> Balde espremedor 15l vertical 1 x 1.										
35	10,00	BB	Sevengel	Sevengel	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	55,3846 %	R\$ 360,00
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE CLORADO 50L - FUNÇÃO – Desengordurante Alcalino Clorado para Superfícies. VANTAGENS – Detergente alcalino clorado com maior teor de cloro ativo do mercado – 4,5%. Desengordura e desinfeta em somente 1 operação. EMBALAGENS – Bombonas 50 Litros.										
39	40,00	BB	Nobre	Nobre	R\$ 24,50	R\$ 980,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	30,0000 %	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE P. USO - IGAUTEMI - Desinfecção e limpeza de superfícies em geral, ação detergente, limpa e desinfeta com eficiência. Composto de Polioxietileno nonilfenil éter, aditivo, corantes, conservantes, essência e água.										
41	40,00	BB	Nobre	Nobre	R\$ 24,50	R\$ 980,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	30,0000 %	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE P. USO- FLORAL - Desinfecção e limpeza de superfícies em geral, ação detergente, limpa e desinfeta com eficiência. Composto de Polioxietileno nonilfenil éter, aditivo, corantes, conservantes, essência e água.										
61	60,00	BB	Start	Start	R\$ 45,50	R\$ 2.730,00	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	30,0000 %	R\$ 19,50
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS P. USO 5L - Ideal para remover com facilidade sujeira, insetos, fuligem e excrementos de animais de vidros e espelhos. Sua formulação além de oferecer alta qualidade de limpeza, também proporciona máxima transparência, para vidros, espelhos e até faróis. Também pode ser utilizado para fins domésticos. Pronto para uso. EMBALAGEM: 05 LITROS										
66	50,00	UND	Plasvale	Plasvale	R\$ 80,50	R\$ 4.025,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	30,0000 %	R\$ 34,50
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA E PEDAL capacidade 15 litros na cor branca										
67	250,00	FRS	Audax	Audax	R\$ 5,95	R\$ 1.487,50	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	30,0000 %	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE EM MADEIRA. Embalagem 200 ml frasco										
78	500,00	UND	Betanni	Betanni	R\$ 10,22	R\$ 5.110,00	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00	30,0000 %	R\$ 4,38
<b>Descrição:</b> PÁ PARA LIXO cabo longo zinco reforçada.										
105	300,00	FRD	Indaplast	Indaplast	R\$ 99,40	R\$ 29.820,00	R\$ 142,00	R\$ 42.600,00	30,0000 %	R\$ 42,60
<b>Descrição:</b> Saco de lixo de 240 litros cor preta medidas 75cm x 90cm x 0,06cm reforçado										
107	70,00	PCT	Indaplast	Indaplast	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	30,0000 %	R\$ 27,00
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 15L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.										
108	70,00	PCT	Indaplast	Indaplast	R\$ 171,50	R\$ 12.005,00	R\$ 245,00	R\$ 17.150,00	30,0000 %	R\$ 73,50

FOLHA: 183  
 PROC.: 69/2023  
 RUBRICA: 2

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.										
110	70,00	PCT	Indaplast	Indaplast	R\$ 80,50	R\$ 5.635,00	R\$ 115,00	R\$ 8.050,00	30,0000 %	R\$ 34,50

<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.										
115	70,00	PCT	3R	3R	R\$ 43,40	R\$ 3.038,00	R\$ 62,00	R\$ 4.340,00	30,0000 %	R\$ 18,60

<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.										
121	500,00	UND	Bahia	Bahia	R\$ 8,58	R\$ 4.290,00	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00	29,9591 %	R\$ 3,67

<b>Descrição:</b> VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA ROLIÇA, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência; bloco da base em madeira com área superior de 300 mm2 e área inferior de 420 mm2, altura 550 mm toda a base revestida em aço. Comprimento da piaçava de 140 mm e concentração de 40 fios por cm2 Obs.: medidas e quantidades acima tomadas como padrão mínimo.										
123	300,00	Und.	Bahia	Bahia	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	30,0000 %	R\$ 11,40

<b>Descrição:</b> Vassoura gari 60 cm com cabo, tamanho 60 cm x 5,9 cm X 3,6 cm, cepa de madeira, cabo de madeira encapado com plástico, 1,40m e 27mm, cerdas 0,80 mm PET.										
129	50,00	GALÃO	Sevengel	Sevengel	R\$ 104,86	R\$ 5.243,00	R\$ 149,80	R\$ 7.490,00	30,0000 %	R\$ 44,94

<b>Descrição:</b> Sabonete antisséptico espuma 5l. Possuem extratos naturais, contendo propriedades hidratante. Propriedade protetora, ph neutro e proporciona uma limpeza suave. Não resseca a pele.										
130	50,00	GALÃO	Sevengel	Sevengel	R\$ 136,36	R\$ 6.818,00	R\$ 194,80	R\$ 9.740,00	30,0000 %	R\$ 58,44

<b>Descrição:</b> Limpador Multiuso 5L . Líquido hiperconcentrado caustico para limpeza pesada de superfícies, sujidades em geral, removendo óleos, gorduras vegetais e graxas, limpeza eficiente de azulejos, utensílios, fornos, fogões, equipamentos e demais superfícies. Característica física e química: solução aquosa 1% (de 9,5 à 10,5%). Composição: dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, hidróxido de sódio, tensoativos não iônicos, corante (CI 19.140), preservante, sequestrante, espumante. Dosagem: de 1,0 à 100,0%, com dosador, concentração através de regulador. Embalagem de polietileno com 05 litros. Produto com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Subtotal Adjudicado:	R\$ 148.081,10	Subtotal Orçado:	R\$ 213.898,00	30,7702 %	R\$ 65.816,90
----------------------	----------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : M C B MOURA - 21.232.664/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	150,00	BB	FC	DIVERSOS	R\$ 20,75	R\$ 3.112,50	R\$ 29,65	R\$ 4.447,50	30,0168 %	R\$ 8,90

FOLHA: 3.184  
 69/2023  
 PROC. 357104

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA 5L - Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem de 5 litros.										
8	500,00	LT	SONHO	DIVERSOS	R\$ 8,85	R\$ 4.425,00	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00	30,0395 %	R\$ 3,80
<b>Descrição:</b> Amaciante para roupas embalagem de 02 litros										
16	1.000,00	UND	ARQPLAST	DIVERSOS	R\$ 9,97	R\$ 9.970,00	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00	30,0350 %	R\$ 4,28
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 10 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 10 litros.										
17	100,00	UND	ARQPLAST	DIVERSOS	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	30,0000 %	R\$ 37,50
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 100 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 100 litros.										
18	500,00	UND	ARQPLAST	DIVERSOS	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	30,0000 %	R\$ 8,40
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 20 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 20 litros.										
22	20,00	Und.	NOBRE	DIVERSOS	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	30,0000 %	R\$ 39,00
<b>Descrição:</b> Cera líquida acrílica impermeabilizante incolor p/ piso, alta resistência										
23	500,00	UND	PLASMONT	DIVERSOS	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	30,0000 %	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO										
24	1.500,00	PCT	CRISTALPLAST	DIVERSOS	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	30,0000 %	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, confeccionada com resina termoplástica translúcida. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deves conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote c/ 50 unidade										
25	1.000,00	PCT	CRISTALPLAST	DIVERSOS	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	30,0000 %	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, confeccionada com resina termoplástica translúcida. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deves conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote c/ 50 unidade										
43	60,00	BB	YPÊ	DIVERSOS	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	30,0000 %	R\$ 14,40
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO – Produto extremamente econômico, utilizado como detergente principal, detergente umectante ou aditivo em processos de lavagem. EMBALAGEM 05 LITROS										
44	5.000,00	FRS	YPÊ	DIVERSOS	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	30,0000 %	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Detergente líquido Glicerinado (neutro) 500 ml, composição: Principio ativo, espessante, perfume, formadeído, corante e água: linear alquil benzeno sulfonato de sódio embalagem c/ 500 ml, tampa regulável de saída, testado dermatologicamente, frasco.										

FOLHA: 118  
 PROC.: 631203  
 NÚMERO: 2

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	50,00	BB	YPÊ	DIVERSOS	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	30,0000 %	R\$ 60,00

**Descrição:** DETERGENTE P/ PISO CONCENTRADO. 1:50 - FLORAL - É um limpador alcalino especialmente formulado para limpeza leve e pesada em pisos tratados com acabamentos acrílicos, pisos não tratados como porcelanato e cerâmica vitrificada, mármore, granito e limpeza de rejuntas. EMBALAGEM 05 LITROS

49	50,00	BB	PISOCLEAN	DIVERSOS	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	30,0000 %	R\$ 60,00
----	-------	----	-----------	----------	------------	--------------	------------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** DETERGENTE P/ PISO CONCENTRADO. 1:50 IGUATEMI - É um limpador alcalino especialmente formulado para limpeza leve e pesada em pisos tratados com acabamentos acrílicos, pisos não tratados como porcelanato e cerâmica vitrificada, mármore, granito e limpeza de rejuntas. EMBALAGEM 05 LITROS

52	500,00	UND	CONDOR	DIVERSOS	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	30,0000 %	R\$ 1,17
----	--------	-----	--------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Escovão oval

53	200,00	Und.	AVESTRUZ	DIVERSOS	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	30,0000 %	R\$ 3,66
----	--------	------	----------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Espanador com cabo de madeira.

59	600,00	FRS	FC	DIVERSOS	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	30,1538 %	R\$ 0,98
----	--------	-----	----	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** LIMPA ALUMÍNIO, USO: limpa e realça o brilho do alumínio frasco contem 500ml.

62	60,00	BB	VEJA	DIVERSOS	R\$ 68,60	R\$ 4.116,00	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00	30,0000 %	R\$ 29,40
----	-------	----	------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** LIMPADOR MULT USO 5L - Especialmente desenvolvido para limpeza diária de superfícies laváveis tais como: móveis, portas, paredes, divisórias, janelas, espelhos, vidros, telefones, etc.

74	500,00	Und.	3M	DIVERSOS	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	30,0000 %	R\$ 1,38
----	--------	------	----	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Mascara: indicado para uso em poeiras e névoas. Espuma nasal- melhora vedação e aumenta conforto. Elásticos revestidos - flexíveis e confortáveis.

79	4.000,00	PCT	ASSONAL	DIVERSOS	R\$ 1,92	R\$ 7.680,00	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00	30,1818 %	R\$ 0,83
----	----------	-----	---------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** PALHA AÇO, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral, pacote com 8 esponjas contendo 60g

84	800,00	FRD	NEVE	DIVERSOS	R\$ 61,60	R\$ 49.280,00	R\$ 88,00	R\$ 70.400,00	30,0000 %	R\$ 26,40
----	--------	-----	------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado cor branco, macio, hidrosolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm X 30 m, rolos. Pacote com 64 rolos

117	1.000,00	UND	SÃO CRISTÓVÃO	DIVERSOS	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	30,0000 %	R\$ 2,76
-----	----------	-----	---------------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Toalha de mão

Subtotal  
Adjudicado:  
R\$  
153.809,50

Subtotal 30,0142 R\$  
Orçado: 65,968,00  
R\$  
219.772,50

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 860.541,72	R\$ 1.231.727,60	30,1353 %	371.185,88

Barão de Grajaú - Maranhão, 06 de Setembro de 2023

EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA  
Pregoeiro(a)



# MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

FOLHA: 1186  
PROC.: 69/2023  
RUBRICA: LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 69/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual e futura Contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades do Município Barão de Grajaú-MA*

Fornecedor : ACAI COMERCIO LTDA - 46.087.831/0001-43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	Cx	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 94,50	R\$ 945,00	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	30,00	R\$ 40,50
<b>Descrição:</b> Ácido muriático - embalagem com 1 litro; disposto em caixa com 12 unidades.										
6	200,00	Cx	START	START	R\$ 142,80	R\$ 28.560,00	R\$ 204,00	R\$ 40.800,00	30,00	R\$ 61,20
<b>Descrição:</b> Alcool gel, perfumado para aplicações em limpeza doméstica acondicionada em frasco de 500 ml, lacrado. original de fábrica com especificações na embalagem, cx com 24 und.										
7	12,00	BB	YPÊ	YPÊ	R\$ 507,36	R\$ 6.088,32	R\$ 724,80	R\$ 8.697,60	30,00	R\$ 217,44
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE FIBRAS 50L - FUNÇÃO - Desenvolvido exclusivamente para o mercado de lavanderias profissionais, por conter agentes em sua formulação que aumenta a eficiência do amaciamento das roupas, mesmo aplicado a baixas dosagens, proporcionando baixo custo por quilo de roupa lavada. FINALIDADE - Nas lavanderias hospitalares, hoteleiras, comerciais e industriais, para amaciamento de todo tipo de tecido. EMBALAGEM - Bombona plástica de 5l, 20l e 50l.										
9	50,00	RL	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 37,28	R\$ 1.864,00	R\$ 53,26	R\$ 2.663,00	30,00	R\$ 15,98
<b>Descrição:</b> AVENTAL - na cor branca, material 84% PVC 16%poliéster p/ uso laboratorial, Tam. G.										
10	250,00	UND	PLASCIPLAS	PLASCIPLAS	R\$ 20,02	R\$ 5.005,00	R\$ 28,60	R\$ 7.150,00	30,00	R\$ 8,58
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REDONDA COM BORDA PARA SEGURAR, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE PARA 30 LITROS										
11	250,00	UND	PLASCIPLAS	PLASCIPLAS	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	30,00	R\$ 7,20
<b>Descrição:</b> BACIA PLÁSTICA REDONDA COM BORDA PARA SEGURAR, FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS										
12	60,00	BB	CLEANPAR	CLEANPAR	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00	R\$ 34,00	R\$ 2.040,00	30,00	R\$ 10,20
<b>Descrição:</b> BACTERICIDA CLORADO 1% 5L - Detergente com cloro ativo. Limpa e higieniza em uma só operação. Eficaz na limpeza de sujidades pesadas, pode ser usado em todo o tipo de superfície. Excelente para tábuas de altileno e monoblocos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12						Subtotal Orçado: R\$ 798.057,10		29,9986 %		R\$ 239.405,98

FOLHA: 1-188  
 19/03/2023  
 ECONOMIA

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	30,00	BB	CLEANPAR	CLEANPAR	R\$ 297,50	R\$ 8.925,00	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00	30,00	R\$ 127,50

**Descrição:** BACTERICIDA CLORADO 10% 40KG - é um produto alcalino clorado com elevado poder desinfetante frente proteínas, gorduras, sangue e detritos orgânicos em geral, especialmente formulado para utilização em limpeza e desinfecção em uma única etapa de superfícies e utensílios muito fortemente contaminado na indústria de alimentos e qualquer outra área da vida pública e privada.

14	55,00	BB	CLEANPAR	CLEANPAR	R\$ 31,50	R\$ 1.732,50	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00	30,00	R\$ 13,50
----	-------	----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** BACTERICIDA CLORADO 2% 5L - Detergente com cloro ativo. Limpa e higieniza em uma só operação. Eficaz na limpeza de sujidades pesadas, pode ser usado em todo o tipo de superfície. Excelente para tábuas de altileno e monoblocos.

19	300,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 61,60	R\$ 18.480,00	R\$ 88,00	R\$ 26.400,00	30,00	R\$ 26,40
----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 60 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 60 litros.

20	25,00	PAR	GALOCHA	GALOCHA	R\$ 157,50	R\$ 3.937,50	R\$ 225,00	R\$ 5.625,00	30,00	R\$ 67,50
----	-------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** BOTA CANO LONGO - Calçado de segurança – tipo bota cano longo; cabedal em PVC; na cor branca; entresola de borracha; sem biqueira; forro sintético; palma de borracha; solado em poliuretano mono densidade; antiderrapante; palmilha lavável, antibacteriana e antimicrobiana; sem cadarço; sem gravação; tamanho 38. Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho e Emprego, conforme normas NBR 12561/92 e 12594/92

21	10,00	Par	GALOCHA	GALOCHA	R\$ 67,38	R\$ 673,80	R\$ 96,25	R\$ 962,50	29,99	R\$ 28,87
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

**Descrição:** Bota de pvc injetado, na cor branca, cano longo, com forro interno em poliéster e solado com desenho antiderrapante, numeração: 35 à 44

26	200,00	Cx	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 87,50	R\$ 17.500,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	30,00	R\$ 37,50
----	--------	----	--------	--------	-----------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 150ml; caixa com 2.500 unidades; aplicação: água/suco e refrigerante.

27	300,00	Cx.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 115,50	R\$ 34.650,00	R\$ 165,00	R\$ 49.500,00	30,00	R\$ 49,50
----	--------	-----	--------	--------	------------	---------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 180ml; caixa com 2.500 unidades; aplicação: água/suco e refrigerante.

28	50,00	Cx.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 182,00	R\$ 9.100,00	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	30,00	R\$ 78,00
----	-------	-----	--------	--------	------------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 300ml; caixa com 2.500 unidades; aplicação: água/suco e refrigerante.

29	100,00	Cx.	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	30,00	R\$ 37,50
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Copo plástico - tipo: descartável; capacidade para 50ml; caixa com 5.000 unidades; aplicação: café.

30	200,00	UND	VALOR	VALOR	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00	30,00	R\$ 3,27
----	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** DESENTUPIDOR DE VASOS SANITARIOS manual de borracha cabo madeira 17,5cmx70

31	20,00	BB	GAROTO	GAROTO	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	30,00	R\$ 135,00
----	-------	----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	-------	------------

**Descrição:** DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - FLORAL - Indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, cozinhas, áreas externas, mármore, assoalhos, laminados e ambientes em geral. Ideal para ambientes com fluxo intenso como: faculdades, escolas e hipermercados.

Subtotal Adjudicado	R\$ 558.651,12	Subtotal Orçado	R\$ 798.057,10	29,9986	R\$ 239.405,98
---------------------	----------------	-----------------	----------------	---------	----------------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	20,00	BB	GAROTO	GAROTO	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	30,00	R\$ 135,00
<b>Descrição:</b> DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - IGUATEMI - Indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, cozinhas, áreas externas, mármore, assoalhos, laminados e ambientes em geral. Ideal para ambientes com fluxo intenso como: faculdades, escolas e hipermercados.										
33	20,00	BB	GAROTO	GAROTO	R\$ 315,00	R\$ 6.300,00	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00	30,00	R\$ 135,00
<b>Descrição:</b> DESF. HIPERCONCENTRADO 1:100 - LAVANDA - Indicado para a limpeza e desinfecção de superfícies laváveis, pisos, aparelhos sanitários, azulejos, ralos, superfícies pintadas e esmaltadas, cozinhas, áreas externas, mármore, assoalhos, laminados e ambientes em geral. Ideal para ambientes com fluxo intenso como: faculdades, escolas e hipermercados.										
34	30,00	CX	ATLAS	ATLAS	R\$ 203,00	R\$ 6.090,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	30,00	R\$ 87,00
<b>Descrição:</b> DESINCUISTRANTE P/ SUPERFICIES ESMALTADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML - Produto químico pronto uso para limpeza pesada de rejuntas, azulejos, pisos e louças sanitárias. Remove resíduos de sujeira, marcas de sabão, mofo e resíduos de gordura impregnada em banheiros, reduzindo a necessidade de ação mecânica agressiva										
36	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	30,00	R\$ 26,40
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO 1:10 - FLORAL - Indicado para desinfecção, limpeza e odorização de superfícies laváveis como vasos sanitários, ralo, portas, paredes e pisos. Indicado para desinfecção em geral em hotéis, motéis, banheiros públicos ambientes com alta circulação detergentes e germicidas tornando-se altamente eficaz contra diversos tipos de micro-organismos.										
37	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	30,00	R\$ 26,40
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO 1:10 - IGUATEMI - Indicado para desinfecção, limpeza e odorização de superfícies laváveis como vasos sanitários, ralo, portas, paredes e pisos. Indicado para desinfecção em geral em hotéis, motéis, banheiros públicos ambientes com alta circulação detergentes e germicidas tornando-se altamente eficaz contra diversos tipos de micro-organismos.										
38	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 61,60	R\$ 2.464,00	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00	30,00	R\$ 26,40
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE CONCENTRADO 1:10 - LAVANDA - Indicado para desinfecção, limpeza e odorização de superfícies laváveis como vasos sanitários, ralo, portas, paredes e pisos. Indicado para desinfecção em geral em hotéis, motéis, banheiros públicos ambientes com alta circulação detergentes e germicidas tornando-se altamente eficaz contra diversos tipos de micro-organismos.										
40	40,00	BB	AZULIM	AZULIM	R\$ 24,50	R\$ 980,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	30,00	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE P. USO - LAVANDA - Desinfecção e limpeza de superfícies em geral, ação detergente, limpa e desinfeta com eficiência. Composto de Polioxietileno nonilfenil éter, aditivo, corantes, conservantes, essência e água.										
42	1.000,00	FRS	BOM AR	BOM AR	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	30,00	R\$ 4,20
<b>Descrição:</b> DESODORIZADOR DE AMBIENTE, Característica: essência floral/jasmim, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, composição solubilizantes, coadjuvantes, perfumes e butano/240 unidade de fornecimento: frasco 400,00 ML										
45	60,00	BB	YPÉ	YPÉ	R\$ 115,50	R\$ 6.930,00	R\$ 165,00	R\$ 9.900,00	30,00	R\$ 49,50
<b>Descrição:</b> DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO 5L - Detergente neutro superconcentrado indicado para a limpeza de todos os tipos de superfície. Ideal para utilização em cozinhas industriais, talheres, louças e inox.										
46	60,00	BB	YPÉ	YPÉ	R\$ 39,20	R\$ 2.352,00	R\$ 56,00	R\$ 3.360,00	30,00	R\$ 16,80
					Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12		Subtotal Orçado: R\$ 798.057,10		29,9986 %	R\$ 239.405,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> DETERGENTE NEUTRO P. USO 5L - Indicado para a limpeza de todos os tipos de superfície. Ideal para utilização em cozinhas industriais, talheres, louças e inox.										
48	50,00	BB	YPÊ	YPÊ	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	30,00	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> DETERGENTE P/ PISO CONCENTRADO. 1:50 - LAVANDA - É um limpador alcalino especialmente formulado para limpeza leve e pesada em pisos tratados com acabamentos acrílicos, pisos não tratados como porcelanato e cerâmica vitrificada, mármore, granito e limpeza de rejuntas. EMBALAGEM 05 LITROS										
50	50,00	UND	ATLAS	ATLAS	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	30,00	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> DISPENSADORES DE PAPEL TOALHA - Compacto e resistente. Sistema de corte, não permite que o papel TOALHA BOBINA seja puxado continuamente, evitando desperdício de papel.										
51	80,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,15	R\$ 252,00	R\$ 4,50	R\$ 360,00	30,00	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> ESCOVA PLÁSTICA PARA ROUPA SECA; Alça anatômica; Cerdas macias; Design curvo acompanhando o movimento da escovação										
54	5.000,00	UND	LIMPABELL	LIMPABELL	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	30,00	R\$ 0,27
<b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE sendo uma face em fibra sintética com material abrasivo e outra em espuma de poliuretano, consistência fina. Dimensões 100 X 70 X 20 mm com tolerância de 5% de variação.										
55	2.000,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00	R\$ 4,25	R\$ 8.500,00	29,88	R\$ 1,27
<b>Descrição:</b> FLANELA amarela em algodão, TAM 28cm x38cm										
56	50,00	BB	GRILL	GRILL	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	30,00	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> FORNEX - DESENGORDURANTE PARA FORNO- 5 LITROS - Detergente limpador concentrado alcalino, com ação desincrustante para gorduras carbonizadas. É indicado na limpeza de equipamentos industriais, fornos, formas, grelhas, fogões, coifas, chapas, etc.										
57	2.000,00	PCT	SKALL	SKALL	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	30,00	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> GUARDANAPO DE PAPEL, medindo aprox. (24x24) cm, em folha dupla tipo gofrado, cor branca, alvura superior a 70%, conforme norma ISO, impureza máxima de 15/m2, conforme norma tappi t437 am-90. EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES										
58	250,00	CX	SBP	SBP	R\$ 124,60	R\$ 31.150,00	R\$ 178,00	R\$ 44.500,00	30,00	R\$ 53,40
<b>Descrição:</b> Inseticida, cobate moscas, mosquitos, pernilongos, moriçocas, baratas, embalagem c/12 frascos 300ml / 237g.										
60	500,00	FRS	YPÊ	YPÊ	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00	R\$ 9,80	R\$ 4.900,00	30,00	R\$ 2,94
<b>Descrição:</b> limpa vidros contem 500 ml frasco										
63	10,00	CX	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 406,00	R\$ 4.060,00	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	30,00	R\$ 174,00
<b>Descrição:</b> LIMPLUS - DETERGENTE EM PÓ - 30KG - Detergente em pó com poderosos agentes de limpeza, remoção de manchas e também com ação desengordurante, deixando suas louças limpinhas e brilhantes. Para facilitar ainda mais, o produto vem com uma tampa dosadora que ajuda a utilização.										
64	10,00	Und.	FILTROTEC	FILTROTEC	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	30,00	R\$ 375,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12		Subtotal Orçado: R\$ 798.057,10		29,9986 %	R\$ 239.405,98

TOTALHA: Econ. 1.191  
 PROC. % 69,11  
 RUBRICA: 8

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Lixeira 50l - lixeira longarina com quatro depósitos orgânica, plástico, metal, vidro. Maraca: MB										
65	20,00	UND	FILTROTEC	FILTROTEC	R\$ 297,50	R\$ 5.950,00	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	30,00	R\$ 127,50
<b>Descrição:</b> LIXEIRA MARFINITE 50 LITROS COM TAMPA/PEDAL BRANCO - Tampa acionada por pedal através de haste metálica, Seu design permite a abertura da tampa mesmo quando encostada em paredes.										
68	50,00	UND	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 15,25	R\$ 762,50	29,97	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO G - Luva de borracha látex para limpeza doméstica ou profissional.										
69	50,00	UND	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 15,25	R\$ 762,50	29,97	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO M - luva leve, cor										
70	50,00	UND	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 10,68	R\$ 534,00	R\$ 15,25	R\$ 762,50	29,97	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA AMARELA TAMANHO P - luva leve, cor										
71	200,00	PAR	SUPER MAX	SUPER MAX	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	30,00	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA LONGA TAMANHOS P, M e G - luva leve, corlaranja, elaborada com látex de borracha natural de alta qualidade, forrada com flocos de algodão, antiderrapante e que dispensa o uso de talco. Ideal para executar tarefas de longa duração, medindo 0,45mm de espessura e aproximadamente 31cm de comprimento, com pontas anatômicas, termo isolantes, material flexível que possibilita a total movimentação dos dedos, com punhos longos para maior proteção, bordas com perfeito acabamento, fácil identificação do tamanho, gravado na própria luva, desenho especial que veste bem e mantém seu correto ajuste. Acondicionadas em sacos plásticos contendo 01 par de luvas. Na embalagem deverão constar os dados do fabricante, marca e data de validade do produto.										
72	10,00	Und.	FLEX	FLEX	R\$ 84,00	R\$ 840,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	30,00	R\$ 36,00
<b>Descrição:</b> Mangueira trançada jardim pvc flexível com 30 metros:										
73	1.000,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	30,00	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> MASCARA PARA LIMPEZA - Máscara cirúrgica com tiras elásticas simples com clips nasal.										
75	10,00	BB	PRIMULA	PRIMULA	R\$ 504,00	R\$ 5.040,00	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00	30,00	R\$ 216,00
<b>Descrição:</b> NEUTRALIZANTE DE CLORO 50L - FUNÇÃO - Neutralizante líquido de resíduos alcalinos e alvejantes. VANTAGENS - Alta concentração, diminui o consumo de água nos enxágues finais. EMBALAGEM - Bombona plástica de 50 litros.										
76	50,00	Und.	DANNY	DANNY	R\$ 29,40	R\$ 1.470,00	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00	30,00	R\$ 12,60
<b>Descrição:</b> Oculos, lente em policarbonato óptico, proteção lateral, haste com ajuste de comprimento e lentes com tratamento antirrisco										
77	1.000,00	FRS	BOM AR	BOM AR	R\$ 10,36	R\$ 10.360,00	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00	30,00	R\$ 4,44
<b>Descrição:</b> Odorizador de ambientes frasco contem 400ml /277g										
80	1.500,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	30,00	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, 22 batidas, cor branca, com bainha, alvejado, absorvente. Dimensões: 40 x 60 cm. Margem de variação 5% para mais ou para menos sobre suas dimensões.										
Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12						Subtotal Orçado: R\$ 29,9986				
						R\$ 798.057,10 % 239.405,98				

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	4.000,00	UND	CRISTAL	CRISTAL	R\$ 5,60	R\$ 22.400,00	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00	30,00	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: saco branco tamanho 47 cm x 70 cm, 18 batidas, alvejado, embalados individualmente em plástico.										
82	300,00	UND	ALYPIM	ALYPIM	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	30,00	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> PAPEL ALUMINIO, material aluminio, embalagem rolo de 30 x750 cm										
83	800,00	PCT	MAX	MAX	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	30,00	R\$ 2,58
<b>Descrição:</b> Papel higiênico em folha dupla, s/ perfume, picotado pacote c/ 4 rolos.										
85	1.000,00	FRD	SKALL	SKALL	R\$ 12,60	R\$ 12.600,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	30,00	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA BRANCO 23x20cm c/3 dobras 100% celulose fardo c/1000 folhas										
86	10,00	BD	PRIMULA	PRIMULA	R\$ 364,00	R\$ 3.640,00	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00	30,00	R\$ 156,00
<b>Descrição:</b> PASTA UMECTANTE - 20 KG - Detergente para higienização de roupas com sujeiras pesadas como fezes, urina, etc.										
87	20,00	Und.	CLEANPACK	CLEANPACK	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	30,00	R\$ 23,40
<b>Descrição:</b> Placa indicadora de piso molhado, altura aproximada da placa: 65cm, cor da placa: amarelo, cor do texto: preto, peso aproximado: 850g.										
88	1.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	30,00	R\$ 1,14
<b>Descrição:</b> PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PARA SOPA PACOTE C/ 10 UNIDADE										
89	2.000,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	30,00	R\$ 1,05
<b>Descrição:</b> Prato descartável grande para refeição pacote c/ 10 unidade.										
90	50,00	Und.	CONDOR	CONDOR	R\$ 20,53	R\$ 1.026,50	R\$ 29,33	R\$ 1.466,50	30,00	R\$ 8,80
<b>Descrição:</b> Rodo em plastico com borracha dupla medindo 40cm.										
91	200,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 33,95	R\$ 6.790,00	R\$ 48,50	R\$ 9.700,00	30,00	R\$ 14,55
<b>Descrição:</b> RODO GRANDE DE ALUMÍNIO: com cabo reforçado alumínio, no tamanho de 1,40 cm; que não deixe o cabo exercer pressão sobre o corpo do rodo; com sistema de borracha com canto vivo; que permite recolher líquidos; de 62 cm de largura de borracha de alta durabilidade.										
92	6,00	Und.	CONDOR	CONDOR	R\$ 80,50	R\$ 483,00	R\$ 115,00	R\$ 690,00	30,00	R\$ 34,50
<b>Descrição:</b> Rodo mop com cabo em aço desmontável, comprimento 135cm.										
93	500,00	CX	ALA	ALA	R\$ 77,00	R\$ 38.500,00	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00	30,00	R\$ 33,00
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA peso unitário com glicerina - 200g. Composição: sabão base, sais inorgânicos, coadjuvante, corante e água. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, caixa com 50 UNIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12						Subtotal Orçado: R\$ 798.057,10		29,9986 %		R\$ 239.405,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	3.000,00	KG	BRILHANTE	BRILHANTE	R\$ 6,65	R\$ 19.950,00	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00	30,00	R\$ 2,85

FOLHA 1-183  
Econ. % 69,2057  
Economia R\$

**Descrição:** Sabão em pó biodegradável, embalagem contendo 01 Kg

95	20,00	BB	DOVE	DOVE	R\$ 108,50	R\$ 2.170,00	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00	30,00	R\$ 46,50
----	-------	----	------	------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SABONETE LIQ. ERVA DOCE CONC. DIL 1:10 5L - Contém na sua composição matérias primas que proporcionam excelente poder de limpeza ,deixando um toque macio nas mãos e no corpo com um agradável perfume. Sabonete liquido cremoso 5litros

96	60,00	BB	DOVE	DOVE	R\$ 54,60	R\$ 3.276,00	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	30,00	R\$ 23,40
----	-------	----	------	------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE P. USO 5L - FUNÇÃO – Sabonete Líquido Perolado. Possui baixo custo e alto rendimento.

97	20,00	UND	DOVE	DOVE	R\$ 78,40	R\$ 1.568,00	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00	30,00	R\$ 33,60
----	-------	-----	------	------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SABONETEIRAS - Saboneteira em plástico ABS com reservatório em policarbonato. Capacidade do reservatório: 900 mL.

98	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00	30,00	R\$ 60,00
----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 100 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 100L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

99	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00	30,00	R\$ 15,00
----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 15 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 15L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

100	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00	R\$ 220,00	R\$ 8.800,00	30,00	R\$ 66,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 200 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

101	40,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 73,50	R\$ 2.940,00	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00	30,00	R\$ 31,50
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO AZUL 50 LT 100SC - O saco para lixo colorido é fabricado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

102	50,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	30,00	R\$ 45,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 100 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 100L - 90X95 cm.

103	50,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 161,00	R\$ 8.050,00	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00	30,00	R\$ 69,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	------------	--------------	------------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 200 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 200L - 90X115 cm

104	50,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	30,00	R\$ 33,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO BRANCO LAVANDERIA 50 LT 100SC - Saco para lixo Branco leitoso em Polietileno de Baixa densidade, 50L - 62X75 cm

Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12	Subtotal Orçado: R\$ 798.057,10	29,9986 %	R\$ 239.405,98
------------------------------------	---------------------------------	-----------	----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
106	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 154,00	R\$ 10.780,00	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00	30,00	R\$ 66,00

**Descrição:** SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 100 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 100L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

109	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	30,00	R\$ 27,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 30 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 30L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

111	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	30,00	R\$ 27,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 100 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 100L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

112	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 19,60	R\$ 1.372,00	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	30,00	R\$ 8,40
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 15 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 15L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

113	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 86,80	R\$ 6.076,00	R\$ 124,00	R\$ 8.680,00	30,00	R\$ 37,20
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 200 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

114	70,00	PCT	IDEALPLUS	IDEALPLUS	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	30,00	R\$ 12,00
-----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 30 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 30L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

116	300,00	UND	NUTRILAR	NUTRILAR	R\$ 11,20	R\$ 3.360,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	30,00	R\$ 4,80
-----	--------	-----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Soda Caustica desincrustante alcalina, embalagem 500g.

118	600,00	RL	SKALL	SKALL	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	30,00	R\$ 2,04
-----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Toalha de papel branca em rolo tamanho 20cmx20cm

119	100,00	PCT	NOBRE	NOBRE	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00	29,97	R\$ 5,77
-----	--------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - Produzida em polipropileno não tecido, na cor branca, não estéril, com fechamento em tiras.

120	300,00	Und.	NOVIÇA	NOVIÇA	R\$ 24,50	R\$ 7.350,00	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	30,00	R\$ 10,50
-----	--------	------	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Vasculhador em nylon com cabo de madeira.

122	1.000,00	UND	USA BEM	USA BEM	R\$ 9,10	R\$ 9.100,00	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	30,00	R\$ 3,90
-----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12      Subtotal Orçado: R\$ 798.057,10      29,9986 %      R\$ 239.405,98

FOLHA: 1/104  
Econ. % 67,22  
Economia R\$

FOLHA: 185  
 PROC: 69/2023

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Vassoura de piaçava com cabo em madeira roliça, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência; bloco da base em madeira com área superior de 300 mm2 e área inferior de 420 mm2, altura 550 mm toda a base revestida em aço. Comprimento da piaçava de 140 mm e concentração de 40 fios por cm2 Obs.: medidas e quantidades acima tomadas como padrão mínimo.										

124	500,00	UND	VALOR	VALOR	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00	30,00	R\$ 2,85
-----	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Vassourinha para limpeza de vaso sanitário

125	50,00	PCT	DEL-WAL	DEL-WAL	R\$ 15,67	R\$ 783,50	R\$ 22,38	R\$ 1.119,00	29,98	R\$ 6,71
-----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Varal de Aço Revestido com P.V.C , Pacote 20 mt.

126	100,00	PCT	DEL-WAL	DEL-WAL	R\$ 13,62	R\$ 1.362,00	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00	30,01	R\$ 5,84
-----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Prendedor de roupa Plástico Classic, embalagem com 12 unidades.

127	80,00	GALÃO	START	START	R\$ 86,80	R\$ 6.944,00	R\$ 124,00	R\$ 9.920,00	30,00	R\$ 37,20
-----	-------	-------	-------	-------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** Hipoclorito de sodio 2% 5l - Agua sanitaria. Solução desinfetante hospitalar, apresenta composição em hipoclorito de sódio, concentração de 2,5% de cloro ativo estabilizado e ação oxidativa em cadeias proteicas de microorganismos. Além disso, apresenta formulação antimicrobiana que atua na eliminação de fungos e bactérias.

128	40,00	GALÃO	START	START	R\$ 339,50	R\$ 13.580,00	R\$ 485,00	R\$ 19.400,00	30,00	R\$ 145,50
-----	-------	-------	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-------	------------

**Descrição:** Desinfetante Hospitalar 5l ( Quartenario de amonio ) a base de quaternário de amônio de 5a Geração, eficiente no combate de Vírus, Germes, Bactérias, Fungos, Ácaros e vários outros microorganismos patogênicos.

Subtotal Adjudicado R\$ 558.651,12      Subtotal Orçado: R\$ 798.057,10      Econ. % 29,9986      R\$ 239.405,98

**Fornecedor : ROTH COMERCIO E SERVICOS LTDA - 23.611.350/0001-90**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	BB	ATL	ATL	R\$ 737,80	R\$ 8.853,60	R\$ 1.054,00	R\$ 12.648,00	30,00	R\$ 316,20

**Descrição:** ADITIVO ALCALINO 50L - FUNÇÃO - É um produto alcalino forte especialmente formulado para atuar com eficiência nas sujidades mais pesadas em lavanderias profissionais. FINALIDADE - É indicado como reforço alcalino para o detergente principal no processo de lavagem. Utilizado na pré-lavagem e lavagem de roupas de algodão e poliéster/algodão com sujidades pesadas à base de proteínas como sangue, alimentos, fluidos corpóreos, medicamentos, óleos gorduras, graxa de origem animal, vegetal e mineral. Utilizado em lavanderias hospitalares, hoteleiras, comerciais e industriais em geral, sendo altamente eficiente na lavagem de macacões industriais. EMBALAGEM - Bombona plástica de 50l.

4	1.000,00	CX	Dulago	Dulago	R\$ 30,94	R\$ 30.940,00	R\$ 44,20	R\$ 44.200,00	30,00	R\$ 13,26
---	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM 1000 ML, solução aquosa germicida, alvejante a base de hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2% a 2,5%, caixa com 12 UNIDADES

Subtotal Adjudicado R\$ 148.081,10      Subtotal Orçado: R\$ 213.898,00      Econ. % 30,7702      R\$ 65.816,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ: %	R\$
5	100,00	CX	Retiro	Retiro	R\$ 92,68	R\$ 9.268,00	R\$ 132,40	R\$ 13.240,00	30,00	R\$ 39,72
<b>Descrição:</b> Álcool Etilico Hidratado 92,8 inpm 96,0 gl (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO).										
15	10,00	Und.	Nobre	Nobre	R\$ 156,80	R\$ 1.568,00	R\$ 224,00	R\$ 2.240,00	30,00	R\$ 67,20
<b>Descrição:</b> Balde espremedor 15l vertical 1 x 1.										
35	10,00	BB	Sevengel	Sevengel	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	55,38	R\$ 360,00
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE CLORADO 50L - FUNÇÃO – Desengordurante Alcalino Clorado para Superfícies. VANTAGENS – Detergente alcalino clorado com maior teor de cloro ativo do mercado – 4,5%. Desengordura e desinfeta em somente 1 operação. EMBALAGENS – Bombonas 50 Litros.										
39	40,00	BB	Nobre	Nobre	R\$ 24,50	R\$ 980,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	30,00	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE P. USO - IGAUTEMI - Desinfecção e limpeza de superfícies em geral, ação detergente, limpa e desinfeta com eficiência. Composto de Polioxietileno nonilfenil éter, aditivo, corantes, conservantes, essência e água.										
41	40,00	BB	Nobre	Nobre	R\$ 24,50	R\$ 980,00	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	30,00	R\$ 10,50
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE P. USO- FLORAL - Desinfecção e limpeza de superfícies em geral, ação detergente, limpa e desinfeta com eficiência. Composto de Polioxietileno nonilfenil éter, aditivo, corantes, conservantes, essência e água.										
61	60,00	BB	Start	Start	R\$ 45,50	R\$ 2.730,00	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00	30,00	R\$ 19,50
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDROS P. USO 5L - Ideal para remover com facilidade sujeira, insetos, fuligem e excrementos de animais de vidros e espelhos. Sua formulação além de oferecer alta qualidade de limpeza, também proporciona máxima transparência, para vidros, espelhos e até faróis. Também pode ser utilizado para fins domésticos. Pronto para uso. EMBALAGEM: 05 LITROS										
66	50,00	UND	Plasvale	Plasvale	R\$ 80,50	R\$ 4.025,00	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00	30,00	R\$ 34,50
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA C/ TAMPA E PEDAL capacidade 15 litros na cor branca										
67	250,00	FRS	Audax	Audax	R\$ 5,95	R\$ 1.487,50	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00	30,00	R\$ 2,55
<b>Descrição:</b> LUSTRA MOVEIS PARA SUPERFÍCIE EM MADEIRA. Embalagem 200 ml frasco										
78	500,00	UND	Betanni	Betanni	R\$ 10,22	R\$ 5.110,00	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00	30,00	R\$ 4,38
<b>Descrição:</b> PÁ PARA LIXO cabo longo zinco reforçada.										
105	300,00	FRD	Indaplast	Indaplast	R\$ 99,40	R\$ 29.820,00	R\$ 142,00	R\$ 42.600,00	30,00	R\$ 42,60
<b>Descrição:</b> Saco de lixo de 240 litros cor preta medidas 75cm x 90cm x 0,06cm reforçado										
107	70,00	PCT	Indaplast	Indaplast	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	30,00	R\$ 27,00
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 15 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 15L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.										
108	70,00	PCT	Indaplast	Indaplast	R\$ 171,50	R\$ 12.005,00	R\$ 245,00	R\$ 17.150,00	30,00	R\$ 73,50
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 200 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 200L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.										
Subtotal Adjudicado R\$ 148.081,10							Subtotal Orçado: R\$ 213.898,00		30,7702 %	R\$ 65.816,90



FOLHA: 197  
Economia R\$ 34,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	70,00	PCT	Indaplast	Indaplast	R\$ 80,50	R\$ 5.635,00	R\$ 115,00	R\$ 8.050,00	30,00	R\$ 34,50

**Descrição:** SACO DE LIXO INFECTANTE BCO 50 LT 100SC - Os sacos para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

115	70,00	PCT	3R	3R	R\$ 43,40	R\$ 3.038,00	R\$ 62,00	R\$ 4.340,00	30,00	R\$ 18,60
-----	-------	-----	----	----	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** SACO DE LIXO PRETO PADRÃO 50 LT 100SC - Blenda composta com PEBD (polietileno de baixa densidade recuperado) e pigmento. Sua capacidade é de 50L e sua embalagem contém 100 UNIDADES de sacos.

121	500,00	UND	Bahia	Bahia	R\$ 8,58	R\$ 4.290,00	R\$ 12,25	R\$ 6.125,00	29,96	R\$ 3,67
-----	--------	-----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** VASSOURA DE NYLON COM CABO EM MADEIRA ROLIÇA, diâmetro de 20 mm, comprimento de 1200 mm, todo impermeabilizado em material plástico de alta resistência; bloco da base em madeira com área superior de 300 mm2 e área inferior de 420 mm2, altura 550 mm toda a base revestida em aço. Comprimento da piaçava de 140 mm e concentração de 40 fios por cm2 Obs.: medidas e quantidades acima tomadas como padrão mínimo.

123	300,00	Und.	Bahia	Bahia	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00	30,00	R\$ 11,40
-----	--------	------	-------	-------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** Vassoura gari 60 cm com cabo, tamanho 60 cm x 5,9 cm X 3,6 cm, cepa de madeira, cabo de madeira encapado com plástico, 1,40m e 27mm, cerdas 0,80 mm PET.

129	50,00	GALÃO	Sevengel	Sevengel	R\$ 104,86	R\$ 5.243,00	R\$ 149,80	R\$ 7.490,00	30,00	R\$ 44,94
-----	-------	-------	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** Sabonete antisséptico espuma 5l. Possuem extratos naturais, contendo propriedades hidratante. Propriedade protetora, ph neutro e proporciona uma limpeza suave. Não resseca a pele.

130	50,00	GALÃO	Sevengel	Sevengel	R\$ 136,36	R\$ 6.818,00	R\$ 194,80	R\$ 9.740,00	30,00	R\$ 58,44
-----	-------	-------	----------	----------	------------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** Limpador Multiuso 5L . Líquido hiperconcentrado caustico para limpeza pesada de superfícies, sujidades em geral, removendo óleos, gorduras vegetais e graxas, limpeza eficiente de azulejos, utensílios, fornos, fogões, equipamentos e demais superfícies. Característica física e química: solução aquosa 1% (de 9,5 à 10,5%). Composição: dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, hidróxido de sódio, tensoativos não iônicos, corante (CI 19.140), preservante, sequestrante, espumante. Dosagem: de 1,0 à 100,0%, com dosador, concentração através de regulador. Embalagem de polietileno com 05 litros. Produto com Registro no Ministério da Saúde/ANVISA

Subtotal Adjudicado R\$ 148.081,10	Subtotal Orçado: R\$ 213.898,00	30,7702 %	R\$ 65.816,90
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : M C B MOURA - 21.232.664/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	150,00	BB	FC	DIVERSOS	R\$ 20,75	R\$ 3.112,50	R\$ 29,65	R\$ 4.447,50	30,02	R\$ 8,90

**Descrição:** ÁGUA SANITÁRIA 5L - Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem de 5 litros.

8	500,00	LT	SONHO	DIVERSOS	R\$ 8,85	R\$ 4.425,00	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00	30,04	R\$ 3,80
---	--------	----	-------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Amaciante para roupas embalagem de 02 litros

Subtotal Adjudicado R\$ 153.809,50	Subtotal Orçado: R\$ 219.772,50	30,0142 %	R\$ 65.963,00
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	1.000,00	UND	ARQPLAST	DIVERSOS	R\$ 9,97	R\$ 9.970,00	R\$ 14,25	R\$ 14.250,00	30,04	R\$ 4,28
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 10 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 10 litros.										
17	100,00	UND	ARQPLAST	DIVERSOS	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	30,00	R\$ 37,50
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 100 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 100 litros.										
18	500,00	UND	ARQPLAST	DIVERSOS	R\$ 19,60	R\$ 9.800,00	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	30,00	R\$ 8,40
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 20 LITROS. Fabricado em polipropileno resistente e durável com alça de metal; Capacidade aproximada 20 litros.										
22	20,00	Und.	NOBRE	DIVERSOS	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	30,00	R\$ 39,00
<b>Descrição:</b> Cera líquida acrílica impermeabilizante incolor p/ piso, alta resistência										
23	500,00	UND	PLASMONT	DIVERSOS	R\$ 18,20	R\$ 9.100,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	30,00	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 LITROS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO										
24	1.500,00	PCT	CRISTALPLAST	DIVERSOS	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00	30,00	R\$ 1,35
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, confeccionada com resina termoplástica translúcida. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote c/ 50 unidade										
25	1.000,00	PCT	CRISTALPLAST	DIVERSOS	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00	30,00	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> COLHER DESCARTAVEL PARA SOBREMESA, confeccionada com resina termoplástica translúcida. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deveser conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote c/ 50 unidade										
43	60,00	BB	YPÊ	DIVERSOS	R\$ 33,60	R\$ 2.016,00	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	30,00	R\$ 14,40
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO – Produto extremamente econômico, utilizado como detergente principal, detergente umectante ou aditivo em processos de lavagem. EMBALAGEM 05 LITROS										
44	5.000,00	FRS	YPÊ	DIVERSOS	R\$ 1,96	R\$ 9.800,00	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	30,00	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> Detergente líquido Glicerinado (neutro) 500 ml, composição: Princípio ativo, espessante, perfume, formadeído, corante e água: linear alquil benzeno sulfonato de sódio embalagem c/ 500 ml, tampa regulável de saída, testado dermatologicamente, frasco.										
47	50,00	BB	YPÊ	DIVERSOS	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	30,00	R\$ 60,00
<b>Descrição:</b> DETERGENTE P/ PISO CONCENTRADO. 1:50 - FLORAL - É um limpador alcalino especialmente formulado para limpeza leve e pesada em pisos tratados com acabamentos acrílicos, pisos não tratados como porcelanato e cerâmica vitrificada, mármore, granito e limpeza de rejuntas. EMBALAGEM 05 LITROS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 153.809,50		Subtotal Orçado: R\$ 219.772,50		30,0142 %	R\$ 65.963,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	50,00	BB	PISOCLEAN	DIVERSOS	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	30,00	R\$ 60,00

**Descrição:** DETERGENTE P/ PISO CONCENTRADO. 1:50 IGUATEMI - É um limpador alcalino especialmente formulado para limpeza leve e pesada em pisos tratados com acabamentos acrílicos, pisos não tratados como porcelanato e cerâmica vitrificada, mármore, granito e limpeza de rejuntas. EMBALAGEM 05 LITROS

52	500,00	UND	CONDOR	DIVERSOS	R\$ 2,73	R\$ 1.365,00	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	30,00	R\$ 1,17
----	--------	-----	--------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Escovão oval

53	200,00	Und.	AVESTRUZ	DIVERSOS	R\$ 8,54	R\$ 1.708,00	R\$ 12,20	R\$ 2.440,00	30,00	R\$ 3,66
----	--------	------	----------	----------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Espanador com cabo de madeira.

59	600,00	FRS	FC	DIVERSOS	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00	30,15	R\$ 0,98
----	--------	-----	----	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** LIMPA ALUMÍNIO, USO: limpa e realça o brilho do alumínio frasco contem 500ml.

62	60,00	BB	VEJA	DIVERSOS	R\$ 68,60	R\$ 4.116,00	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00	30,00	R\$ 29,40
----	-------	----	------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** LIMPADOR MULT USO 5L - Especialmente desenvolvido para limpeza diária de superfícies laváveis tais como: móveis, portas, paredes, divisórias, janelas, espelhos, vidros, telefones, etc.

74	500,00	Und.	3M	DIVERSOS	R\$ 3,22	R\$ 1.610,00	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	30,00	R\$ 1,38
----	--------	------	----	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Mascara: indicado para uso em poeiras e névoas. Espuma nasal- melhora vedação e aumenta conforto. Elásticos revestidos – flexíveis e confortáveis.

79	4.000,00	PCT	ASSONAL	DIVERSOS	R\$ 1,92	R\$ 7.680,00	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00	30,18	R\$ 0,83
----	----------	-----	---------	----------	----------	--------------	----------	---------------	-------	----------

**Descrição:** PALHA AÇO, material aço carbono, abrasividade média, aplicação limpeza em geral, pacote com 8 esponjas contendo 60g

84	800,00	FRD	NEVE	DIVERSOS	R\$ 61,60	R\$ 49.280,00	R\$ 88,00	R\$ 70.400,00	30,00	R\$ 26,40
----	--------	-----	------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado cor branco, macio, hidrosolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem rebarbas, com largura mínima de 100 mm X 30 m, rolos. Pacote com 64 rolos

117	1.000,00	UND	SÃO CRISTÓVÃO	DIVERSOS	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	30,00	R\$ 2,76
-----	----------	-----	---------------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

**Descrição:** Toalha de mão

Subtotal Adjudicado	R\$ 153.809,50	Subtotal Orçado	R\$ 219.772,50	Economia %	30,0142	Economia R\$	65.963,00
---------------------	----------------	-----------------	----------------	------------	---------	--------------	-----------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

FOLHA: 1.200  
PROC. 69/2023  
RECURSA 8

**Total Adjudicado**

**Total Orçado**

**Economia %**

**Economia R\$**

R\$ 860.541,72

R\$ 1.231.727,60

30,1353 %

371.185,88

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Barão de Grajaú-MA , 06 de Setembro de 2023

CLAUDIMÉ ARAUJO LIMA  
PREFEITO MUNICIPAL